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Власник: Државна Штампарија. Излази суботом Одговорни уредник: Вељко Мипићевић

ЦИЈЕНА ЛИСТУ:
За Црну Гору: за годину 8 перп. 

за пола год. 4 перп.
За све остале земље: за годину 

20 франака а за пола године 10 
франака — у злату.

Претплата се шаље само уна- 
пријед Администрацији овога ли- 
ста и то за цијелу или најмање 
пола године.

Поједини примјерак 20 пр.
Рукописи, који буду послати 

уредништву или администрацији 
не вра^ају се.

Огласи се шаљу Администра- 
цији и за исте пла^а се за сваку 
ријеч или број: из слова: петит 
4, гармонд 6 и цицеро б пара; за 
огласе, који запречају простор 
мањи од 50ријечи из петитслова 
пла^а се 2 перпсра — све напријед 
наведено за први пут а за сваки 
даљи пут у пола од горжс цијене.

Ријееи, шаре и празнине. коЈе 
заузимају просШор Једног, два и 
више редп, плаћају по запремини, 
рачунајући сваки ред по 6 ријечи.

Осим горњег још и такс. биљегу 
од50 пара за свако једно шта.ч- 
пање за прив. огласе (Чл. 47. тач. 
12. зак. о такс.) аза службене, које 
држ. власти спроводе по потреби 
приватних лица, 1 перпер(чп. 47. 
тач. 132. зак. о таксама.)
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Бошко Пророковић, Раде Шиповац, Раде 
Рњез.

Из баталиона Опутно-Рудинског
Погинули: редови Стеван Вукајловић, 

Јован Новаковић.
Рањени: официр Тодор Бјелица; десечар 

Новак Бјелетић; редови: Ђорђија Бјелица, 
Тодор Бјелетић, Лука Рогач, Ђоко Ро- 
гац, Стеван Новаковић, Ђорђија Иковић, 
Стеван Кртолица.

Из баталиона Требјешког
Погинули: редови Перо Максимовић, 

Перко Тадић, Станко Марковић, Никола 
Николић, барјактар Крсто Сјеклоћа.

Нестали без вијести: редови Јанко Си- 
манић, Обрад Јововић, Марко Вавић, Ду- 
шан Вавић, Илија Раонић, Душан По- 
повић, Мићо Прерадовић, Томо Вековић.

Рањени: потпоручник Љубо Мемедовић, 
водник Марко Пејаковић, редови Стеван 
Мрвошевић, Јован Пејаковић, Благоје 
Мартиновић, Саво Поповић, Никола Јан- 
ковић, Јован Глушица, водник Митар Ку- 
студић, редови: Блажо Кустудић, Пери- 
ша Гвозденовић, Андрија Драшковић, 
Ђорђија Вуковић.

Умрли: Перо Андрић, Мијо Бојић.

Из баталиона Никшићског
Погинули: Водник Вуко Ковачевић; 

редови: Јагош Милић, Јован Бурић, Ђор- 
ђија Биговић, Јован Биговић.

Без вијести нестао редов Ђоко Сте- 
вовић.

Рањени: Официри: Томица Пековић, 
Јован Милутиновић; редови: Станоје 
Аврамовић, Марко Урошевић, Андрија 
Павићевић; барјактар Шћенан Кривока- 
пић; водник Саво Марковић; десечар О- 
брен Бојанић; редови: Пајо Стевовић, 
Радован Кривокапић, Радован Перовић, 
Богдан Косановић, Радован Звицер, Бла- 
жо Бурић, Јован Дамјановић, Спасоје 
Вујовић, Станко Вукотић, Радо|ица По- 
повић, Ђорђија Божовић, Бећо Божовић, 
Јован Кузман; официр Крсто Звицер; ре- 
дови: Јован Звицер, Раде Тодоровић, 
Крсто Рогановић, Марко Кривокапић, 
Сиасоје Кривокапић, Никола Самарџ^ћ, 
Лука Милић, Мирко Ковачевић.

Из баталиона Голинског
Умро од рана: редов Милан Тенавчевић.
Рењен: редов Перко Вучетић.

Из баталиона Жупског
Умро: редов Петар Машнић.
Рањен: редов Радосав Шундић.

Из баталиона Луковског
Рањен: редов Новак Кривоканић.

Из баталиона Бањског
Погинуо: редов Мато Савић.
Умро: редов Крсто Ераковић.

Из баталиона Добровољачког
Погинуо: редов Дука М. Самарџић.

Из бат. Чевско-Бјеличког
Погинуо: редов Лазар М. Станојевић.
Умро: Душан Мрваљевић.

Из баталиона Цеклинског
Рањен: редов Крцун Шофранац.

Из баталиона Доњо-Кучког
Рањен: кап. Мнљан Ивановић.

Из баталиона Цуцког
Рањен: редов Лазар Поповић.

Из баталиона Лужичког
Погинуо: писар општ. Секуле Вешовић.

Из баталиона Горњо-Зетског
Рањен: редов Милета Бакочевић.
Из баталиона Језерско-Шаранског
Умро: командир Секуле Караџић.

Из баталиона Прошћ.-Баричког
Умро од рана: редов Владимир Ше- 

стовић.
Из баталиона Доњо-Црмничког

Умро од болести: водник Ристо Лекић.
Из баталиона Петрушинског

Погинуо: артиљерист Васо Лакић.
Из баталиона Март. Брајовићског
Погинуо: артиљерисг Ђоко Брајовић.

Из баталиона Павковићског
Погинуо: артиљерист Ђорђије Кова- 

чевић.
Из баталиона Вражегрмског

Погинуо: артиљерист Никола Мила- 
товић.

Из баталиона Рудинско-Трепачког
Погинуо: артиљерисг Радојица Дели- 

башић.
Из баталиона Луковског

Рањен: артиљерист Ново Пејовић.
Из баталиона Никшићског

Рањен артиљерисг Симо Алексић.
Из баталиона Дробњачког

Рањен: артиљерист Симеун Дринчић.
Из баталиона Источког

Умро: редов Михаило Малишић
Из баталиона Његушко-Ћеклићског

Умро: редов Видо Т. Пенда.
Број рег. 16.792 — одс. 10.735. Из кан- 

целарије Министарства Војног, Цегиње,
14. новембра 1915. год.

Врховна Команда саопштава:
У току 13. новембра, на свима фрон- 

товима слаба артиљеријска борба, без 
промјене, осим код Фоче што је била 
јача пјешадијска борба, без икаквот ус- 
пјеха.

14. новембра није се десило ништа важ- 
но ни на једном фронту.

15. новембра непријатељ је заузео Фочу, 
Метаљку и Пријепоље. У овим борбама 
једап наш батаљон заробио ]е 1 официра, 
3 подофицира и 50 во]ника.

На осталим фронтовима без промјене.



НЕСЛУЖБЕНИ ДИО
Дворске и дипломатске вијести

— Књаз и Књагиња А. Карађор- 
ђевић прекјуче су из Србије допу- 
товали на Цетиње. Јуче прије подне 
Књаз Алексије био је примљен од 
Његовог Величанства Краља у ау- 
дијенцију, а по подне књажевски 
пар био је позван на чај у Двору 
код Краљевске Породице.

— Г. Лазар Мијушковић, наш По- 
сланик у Србији, ономад је допу- 
товао на Цетиње.

— Г. Никола Пашић, предсјед- 
ник Владе Краљевине Србије, сти- 
гао је у Скадар. Остали чланови 
Владе такође су на путу за Скадар.

— Господа чланови Дипломатског 
Кора, акредитованога при Двору 
Њ. Вел. Краља Србије, ономад су 
приспјели на црногорско земљиште. 
Данас по подне допутовали су на 
Цетиње да Његовом Величанству 
Краљу учине подворење и захвале 
за пажњу и старање, које им је са 
наше стране учињено приликом њи- 
ховог путовања од границе Србије.

— Г. Романо Авецана, новонаи- 
меновани посланик Италије код на- 
шега Двора, приспио је на Цетиње.

ТЕЛЕГРАМИ
Успјех Француског ратног зајма

Париз, 13. новембра. Сума у злату, 
уписана код Француске Банке, нзноси 
данас 1 милијарду, 16 милијона и 943 
хиљаде франака. Први дан уписа за зајам 
иснао је веома добро. Код Француске 
Банке, код разних новчаних завода и 
пошта отворенв је више станица за упи- 
сивање.

Скандинавске Земље помажу Њемачку
Париз, 13. новембра. Њујоршка штампа, 

говорећи о извозу из Сједињених Држава 
у Скандинавске Земље, тврди да је исти 
седам пута већи него обично у нрвих 
девет мјесеци ове године. Оне су увезле 
из Америке у вриједности 495 мјесто 75 
милијона. То је доказ, да је змеричка 
трговина, која се упућује у поменуте 
земље, намијењена Њемачкој.

Шта жели Њемачка
Париз, 13. новембра. Њемачке „Рајн- 

ске Новине“ пишу нротив прегјераности 
захтјева да се Њемачка територпјално 
споји са Левантом. Њемачка ће бити сло- 
бодна само онда кад буде могла слобо- 
дно располагати морима.

Финансијске невоље Њемачке
Париз, 13. новембра. Из Берлина јав- 

љају у Штокхолм, да су се усљед рата 
у њемачком буџету појавили огромни де- 
фицити. Министри финансија држава ње- 
мачког савеза предлажу нови ратни на- 
мет у облику приреза на дохотке. Бавар- 
ска предлаже 85 процената, Саксонска 28.

Са Дарданела
Малта, 13, нов. Са Дарданела јављају, 

да Турци од неколико дана развијају 
страховиту активност. 9. новембра, по- 
слије силнога бомбардовања, они су пре- 
дузели три узастопна напада против ен- 
глеског фронта да би иовратили шанче- 
ве које су били изгубили 2. ов. мј. Њи- 
хови напади остали су безуспјеха, и мо- 
рали су се повући, оставивши доста мрт- 
вих. У току 13. новембра цио дан траја- 
ло је жестоко пушкарање, бомбардовање 
и бацање бомба од стране Турака. Ови 
су добро снабдјевени муницијом, иока- 
зују се нервозни и узнемирени од фран 
цуских аероплана који су бомбардовали 
жељезничку пругу Цариград—Дедеагач, 
као и од монитора и лаких бродова, ко- 
ји стално бомбардују азијатску обалу.

Потопљена њемачка крстарица
Париз, 13. новембра. Нијемии јављају 

да Је једна руска торпедњача потопила 
једну њихову крстарицу од 3000 тона 
запремине са 200 мрнара посаде.

Грчка и Савезници
Атина, 13. новембра. Посланици Спо- 

разума учинили су код Предсједника 
Владе Скулудиса корак, захтијевајуки да 
Грчка напосљетку опредијели своје др- 
жање. Одмах затијем одржана је сјед- 
ница Министарског Савјета. Мисли се 
уопште да ке се ситуација избистрити у 
смислу захТЈева Сила Споразума на 
основици гарантија за савезничке војне

снаге. Говори се о дјелимично] грчкој де- 
мобилизацији, јер је финансијски положај 
сваки дан све тежи.

Париз, 13. новембра. Енглеска влада 
дог.устила је да грчки бродови натова- 
рени житом и разном трговачком робом, 
могу отпловити из Малте.

Париз, 14. новем. Француска штампа 
повољно пише о одговору Грчке на ноту 
Четворног Сиоразума. Она хвали брзину, 
којом је тај одговор учињен, и честита, 
што се дошло до успјеха без икакве 
ограде. „Еко де Пари“ пише: атинска 
влада само је жељела да искаже оно што 
је одавно мислила, а што је Четворни 
Споразум молио да изјави. Она је дала 
јоцЈ јаснији облик, потпуног и дефини- 
тивног карактера, својим обавезама. Про- 
шло је вријеме колебања посредством 
пријатељства и задовољења, усљед чега 
улазимо у период дјела; надамода ће се 
и овај извршивати кратким нутем.

Јуче је грчки народ имао у Атини опет 
прилику да даде израза својим осјећа- 
њима за Француску. Послије банкета који 
су универзитетски студенти дали у по- 
часг Дени Кошена, било је у општини 
велико примање. Велика маса народа 
пратила је француског иосланика и оду- 
шевљено га поздравила.

Са балканског бојишта
Париз, 13. новембра. Французи су 10. 

новембра имали код Криволака бој са 
Бугарима, који су били одбијени.

Париз, 14. нов. 12. новембра францу- 
ски аероплани бацили су 50 граната на 
бугарске логоре код Струмице и бомбар- 
довали Штип. Узимајући у обзир садаш- 
њи положај српске војске, француске тру- 
пе измакле су се на десну обалу Црне 
Ријеке. Кретање трупа извршено је без 
потешкоћа.

На Дарданелима у току 11. и 12. но- 
вембра извели смо јак аргиљеријски на- 
над на турске батерије и вођени су бо 
јеви са жестином. Један неиријатељски 
шанац био је уништен од наших граната.

Слабе наде у Нијемаца
Париз, 14. новембра. Посљедњи број 

берлинског листа „Цукунфт" потпуно 
је пбсвећен општем прегледу ситуације. 
У том расматрању Максимилијан Хар 
ден стара се да уништи илузије ње- 
мачке публике о изгледима на скори 
мир. У њему се између осталога гово- 
ри: Ни Један од наших непријатеља ни- 
је положио оружје, ниједан се није 
поплашио, сви имају увјерење у коначну 
побједу; они су сви чврсто одлучили да 
учине све могуке напоре да постигну свој 
циљ. Ово ке бити очевидно рат исцрпље- 
ња, којему нико не може предвидјети 
кра]. То је што треба да схвати сваки 
Нијемац.

Телеграм Руског Цара
Солун, 14. нов. Руски Цар телеграфи- 

рао је лично г. Пашику, Министру Пред- 
сједнику СрбиЈе, обекавајуки му да ке 
руске трупе брзо приспјети у Бугарску. 
С друге стране Италија је обекала 40 
хиљада војника.

Производња муниције
Лондон, 14. нов. Нз конференцији из- 

међу Алберта Томаса, министра муни- 
ције, Лојда Џорџа и представника руске 
и италијанске владе, једнодушно је ри- 
јешено да се образује стални одбор за 
производњу муниције за Савезнике. Пра- 
вила већ предвиђају случај ако би Са- 
везници у тој цијељи један другоме изда- 
вали наређења. Организација Савезника 
сваки дан је све потпунија.

Са сјеверног бојишта
Париз, 14. нов. Према вијестима из 

Петрограда, Нијемци имају сталан објект 
пријелаз Двине још прије зиме, и поку- 
шава се да се војници убиједе да ће ед- 
мах бити закључен мир ако буде заузе- 
та линија Двине. Али маршал Хинден- 
бург даје на знање, да ће са војском, 
с каквом он располаже, таква офанзива 
бити немогућа. Војнички положај код 
Риге Нијемце јако забрињава; половина 
тога краја могла би лако бити евакуи- 
сана.

Петроград, 14. новембра. Заробили 
смо више од 100 њемачких војника и 
заплиЈенили 6 митраљеза. Заузели смо 
једно брдо код Берсмунда.

На фронту код Риге бојеви се настав- 
љају, а тако и у предјелу језера Светлен, 
на југо-западу од Двинска и на Сиру. 
Руси су код Семиклоца принудили не- 
пријатеља да се повуче на Стрипу и 
готово сви Аустро НиЈемци су изгинули 
иокушаваЈући да иријеђу ријеку.

Савезници на Балкану
Париз, 14. новембра. Французи пре- 

дузимају и сада офанзиву у предјелу 
Криволака; заузели су једно важно село. 
Француско енглеске трупе и даље при- 
спијевају

Изгорела Фабрика загушљивих гасова
Париз, 14. нов. Њемачки лист „Бер- 

линер Тагблат“ јавља, да је велика фа- 
брика за производњу загушљивих гасова 
„Ватерс и Спрота" у Шлезији уништена 
од пожара.

Бугарска и Грчка
Париз, 14, новембра. Бугарски аташе 

дошао је у Атину да напусги своје мје- 
сто. Премалисту „Патрис“, у дипломат- 
ским круговима се држи да је бугарском 
војном аташеју наређено да пренесе у 
Софију један дио архиве Бугарског По- 
сланства. Упало је у очи да је прије не- 
колико дана Атину напустио такође и 
први секретар посланства са породицом 
и тумачем. Ови одласци, пише „Патрис“, 
биће да нијесу без неке везе са вијести- 
ма из Софије, према којима Бугарска на- 
мјерава да пријеђе у грчко земљиште да 
би напала на Савезнике и Србе. Бугар- 
ско Посланство у Агини у једном деман- 
тију, које је предало штамни, покушава 
да разбије сумњу.

Са западног бојишта
Париз, 14. новембра. Из Гана јављају, 

да Нијемци у Фландрији развијају велику 
активност. Сваки дан знатне количине 
трупа, које долазе са источног бојишта, 
пролазе кроз Ган. С друге стране јављају, 
да је већа количина њемачких стовари- 
шта на њиховом фронту у Фландрији 
унишгена од савезничке ватре. Већи број 
грађана у Гану ухапшен је због разних 
прекршаја. У Лаекену тринајест је лица 
поведено у тамницу.

Нијемци у Цариграду
Париз, 15. новембра. ЈављаЈу из Ца- 

риграда, да је вијест о доласку Нијемаца 
тамо нроизвела разноврсна гумачења. 
Извјесне вјерске поглавице држе да учеш- 
ће невјерних у једном рату са муслима- 
нима овоме одузима обиљежје светога. 
Политички шефови боје се, да се можда 
иза доласка Нијемаца у Цариград не 
крије какав други план.

Нереди у Берлину
Копенхаген, 15 новембра. Путници који 

су овамо приспјели из Берлина причају 
да су тамо синоћ избили немири због 
скупоће и оскудице животних намирница.

Одступање Савезника у МаЋедонији
Париз, 15. новембра. Усљед повлаче- 

ња срнске војске, чиме је француским 
труиама онемогућено да се са истом сно- 
је у битољској области, француска ко- 
манда наредила је јуче да се мост на Вар- 
дару код Градског спали, пошто су фран- 
цуске патроле пријешле претходно на де- 
сну обалу Црне Ријеке, која нредставља 
важну линију за одбрану од бугарских 
напада. Трупе, које је Генерал Сарај ста 
вио на лијеву обалу Црне Ријеке, повра- 
ћене су у Криволак. Од прије 48 сати 
Енглези се налазе на борбеној линији 
код Дојрана. Искрцавање енглеских тру 
па наставља се без прекида.

Њемачка штампа о црногорској војсци
Кристианиа, 16. новембра. Њемачка 

штампа са похвалом одаје признање храб 
рости и самопрегорјењу црногорске војске. 
Нарочити извјештај.

ДОМАЂЕ ВИЈЕСТИ
Друштво „Светог Владимира" које 

има за задатак подизање дјеце погинулих 
ратника, изјављује овим путем своју нај- 
топлију благодарност чиновништву свију 
надлештава на Цетињу, који у намјери 
да што дуже очувају успомену на свог 
вриједног друга покојног Мила Милетића, 
главног државног благајника, покупише 
међу собом и друштвеној блзгајни при- 
ложише перпера 100, те тиме покојног 
Милетића уписаше за члана утемељача 
овога Друштва.Званични огласи__

У канцеларији Обласне У- 
АУСЈаоа. праве у Скадру одржаће 
се јавна лицитација 15. новембра т. год., 
за лиферовање онамош. трупама и бол- 
ници следећих артикала: ориза, паште, 
пасуља, соли, масти, млијека, јаји, папра, 
хљеба, меса, кртоле, зеља, лука, чаја, 
цукра, затим фураж, сијена, зоби и дрва.

Лиферовање има трајати за пола го- 
дине дана. Лицитанти имају положити 
20°/0 кауције у готову новцу или у непо-
кретности 40%.

Овим се ставља до зиања свима оним, 
који би жељели горње артикле лиферо- 
вати за там. трупе, да се на горе поме- 
нути дан пријаве у канцеларији обл. управе 
у Скадру.

Ближа обавјештења о условима добиће 
се од онам. обл. управе.

Број 32804. Из канцеларије Гл. Вој. 
Интендантуре, П.октобра 1915 год., Це- 
тиње. (4,4)

1ОПД пакета> К°1Н СУ се на О<1. основу чл ХУ-ог Правил- 
ника о размјени поштанских пакета — 
Опште Конвенције — а по одобрењу госн. 
Мин. Унутр. Послова, од 18. децембра 1914 
год. број 16580, и број 12996. од ,8. ок- 
тобра 1915 г., као и објаве ове управе 
издате у званичном листу „Гл. Црногорца“ 
број 3835. од 23 децембра 1914 год., и 
број 2986. од 19. октобра 1915 год., имали 
продати на јавној лииитацији, ушљед не- 
повољне цијене, нијесу продати три па- 
кета у којима се налази апотекарски —
медицински — материјал и то:

а) 22 комада термометара;
б) 21 „ спужва — сунђера — прве

врсте;
в) 24 кутије еластичне бинте;
г) 24 цице са гумама и чаповима за 

дјечије сисање.
Те ће се исти поново путем јавне ли- 

цитације продавати 21. новембра 1915 г. 
у канцеларији ове управе од 9 сати пр. 
подне, и уступиће се понудиоцу највише 
цијене, ако иста буде повољна.

Број 3109. Из Управе П. Т. Станице, 
5. новембра 1915 год., на Цетињу. (3,3)Службени огласи
ГЈбтпанд Ријешењем Обласног Никшић- 
С/11опапа- ског Суда од данас, број и 
архивна ознака горњи, уложена књижица Јована 
Дренина Курдулије на перпера 2637,81/,(10 код 
Кредитне Банке у Никшићу, украдена из дућана 
Мата Чопића овд. трговца, проглашена је нева- 
жећом. (бр. 378, 2,3)

Број 935. VI—1915—52. Из канцеларије Краљ. 
Обласног Суда, 1. октобра 1915 г., у Никшићу.

ГАгПЈЧГ У извршењу пресуде Краљ. Вели- ЛаС. ког Суда од 1. маја ове године, 
број 110—V—1915—54., износи се на јавну про- 
дају доље описана непокретност: Петра Зефова 
из Куреца и Ђек Ђона Сиништовића из Кршеве, 
за наплату судских трошкова, због дјела из
§ 155. крив. законика — процијењена двије хи- 
љаде триста двадест пет (2325) перпера.

Продаја ће се извршити у канц. кап. суда у 
Тузима од 9—12 прије и од 2-5 сати послије 
подне у три рока и то: 10. новембра, 10. децем- 
бра ове и 10. априла 1916 године.

На првом року непокретност се неће продати 
испод процијењене вриједности, на другом хоће 
и ниже, али не испод на трећем року нено- 
кретност ће се уступити понудиоцу највише цијене.

Лицитанти су дужни положити јемство 10% од 
процијењене вриједности.

Позивају се сви они, који на непокретности 
имају какво реално право, као и сви они, који 
имају право прече купње, да се пријаве суду 
прије прве продаје.

Опис нрпокретности Петра Зефова: 1 рало 
оранице, неколико лозе и 2 листобера горе у 
званом мјесту „Луг—Буовиште—Вуцање" у јед- 
ном комаду; а граничи: од истока, сјевера и југа 
са имовином Лек Зефовом, а од запада имовином 
ЈБуљаш Марка; процијењено 1200 перпера.

Опис непокретности Ђек Ђ. Сиништовића:—I) 
% рала оранице и неколико лоза, звано мјссто 
„Слупе“ испод Дечића; а граничи: од истока и 
сјевера Пренчо Турков, од запада Ђон Уцо, а 
од југа Прељ Тома брањевинама; процијењено 
800 перпера; и II) % рала оранице и 1 листобер 
горе звано мјесто „Гропа Цварид“; а граничи: 
од истока Паљо Ђонов, од сјевера Мрика Љу- 
цина брањевинама, од запада сеоски пут, а од 
југа Пренчо Турков брањевином; процијењено 
перпера 325. (бр. 370, 3,3)

Број 5816—150—1915. Из канцеларије Капе- 
танског Суда, 8. августа 1915. у Тузима.

Г^ГПДГ У извршењу пресуде Краљ. Обл. \_71 ЈЦС. Суда у Пећи, од 24. септ. тек. год. 
број 912—IV—1915 -77. Износи се на јавну про- 
дају непокретност Усније Мустафина изЂаковице.

Продаја ће се извршити у канцеларији овога 
суда, на дан 20. новембра, 20. децембра 1915 и 
20. марта 1916 године, у 9 сати прије подне. На 
првом року непокретност се неће уступити испод 
процијењене вриједности, на другом року хоће, 
али не испод % процијењене вриједности, а на 
трећем року непокретност ће се уступити пону- 
диоцу највише цијене.

Лицитанти су дужни положити јемство од 10% 
процијењене вриједности.

Позивају се сви они, који на непокретност имају 
какво реално право, као и сви они, који имзју 
право прече купње, да се пријаве овоме суду, 
прије почетка прве продаје.

Опис непокретности: У Ђаковици — Махмут 
Пашиној махали, под број 72, једна једноспрагнз 
кућа са двије камаре, једном кухињом и једном 
малом камаром.

Кућа је од доброг материјала, дужине метара 
12’10%, ширине 11, а висине метара 2'80% са 
двориштем пред истом, које је дугачко метара 
23'45%, а широко 11’20%.

Авлија и кућа ограђене су зидом од метара 
210% висине. У авлији има 6 шљива, 2 мурве, 
2 коријена лозе, бунар и једна штала од 975% 
дужине, ширине 4‘75%, а висине метара 4.

Кућа са авлијом граничи се: од истока кућом 
Ајдар Бакије, југа улицом, запада исто улицом, 
а са сјевера кућом Шаћира Ђаре.

Непокретност је процијењена перпера 4000 (че- 
тири хиљаде).

Број 642—11—1915—55. Из канц. Општин. суда, 
3. новембра 1915 у Ђаковици. (бр 394, 1,1)

Пошто )е надлежна власт, а по чЛЈЈаВа. молби г. Луке Милуновића, пони- 
штила лутрију за његов мотоциклет, изнешен на 
исту у јуну 1914. г., то се овијем позивају сви 
они, који су на ову лутрију играли, да се пријаве 
г. Марку Ст. Матановику овдашњем, који ће им 
исплатити дати новац (по поднесеним лутријским 
билетима или другим доказима у случају губитка 
ових) до износа од перпера 480, колико је свега 
било тих билета у вриједности од по једног пер- 
пера сваки, с тим, да пријаве послије једне го- 
дине од данас не важе.

Број 3671. Из канцеларије Управе општине 
цетињске, 30. октобра 1915. (бр. 390, 1,3)

Издање и Штампа Кр. Ц- Државне Штампарије


